СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АНДРЕЕВСКОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРИНАДЦАТОЕ    ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ АНДРЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  12.04.2024 г.  № 45
село Андреевка

О внесении изменений в решение совета депутатов Андреевского образования от 22.05.2023 № 228 «Об установлении порядка оплаты и срока рассрочки оплаты арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», протестом прокуратуры Екатериновского района от 31.03.2024 № 9-08-2024/Прдп208-24-20630019, руководствуясь Уставом Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области,  Совет депутатов Андреевского муниципального образования  муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов Андреевского образования от 22.05.2023 № 228 «Об установлении порядка оплаты и срока рассрочки оплаты арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества» (далее – Решение), следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что срок рассрочки оплаты арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение:
а) недвижимого имущества составляет 6 лет;
б) движимого имущества составляет 4 года.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Андреевского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования			С.П.Жирнов